

4. 2sporet Enghavevej - status og økonomi (2010-78508)

Kgs. Enghaves projekt ”Tosporet Enghavevej” er nu igangsat. Der er bred interesse for at deltage blandt lokale aktører. Projektet mangler dog p.t. midler for at kunne blive gennemført.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

1. at Kongens Enghave Lokaludvalg tager beretning om status for Tosporet Enghavevej til efterretning.
2. at Kongens Enghave Lokaludvalg diskuterer og godkender budget for Tosporet Enghavevej

Problemstilling

Kongens Enghave Lokaludvalg har i perioden efteråret 2008-foråret 2010 udarbejdet en bydelsplan i samarbejde med Vesterbro Lokaludvalg og Center for Byudvikling, Økonomiforvaltningen.

I bydelsplanen indgår projekt ”Tosporet Enghavevej” som et af de projekter, der kan være med til at reducere trafikken i Kgs. Enghave.

På Kgs. Enghave Lokaludvalgs møde d. 10.06.2010 blev der nedsat en arbejdsgruppe under Lokaludvalgets Forretningsudvalg, som skal arbejde med at realisere projektet.

Projekt Tosporet Enghavevej

Projektets mål er at reducere trafikken på Enghavevej og samtidig skabe et nyt byrum ved at anlægge en forplads til de kreative institutioner på Enghavevej 78-82, og dermed reducere Enghavevejs nu 4 spor til kun 2 (med kørsel i hver retning). Pladsen tænkes indrettet til uorganiseret idræt, for derved at kompensere for de manglende idrætsfaciliteter i Kgs. Enghave.

Event på Kulturnatten

For at gøre opmærksom på problemstillingen og mulighederne i at lave en forplads, ønsker Lokaludvalgets arbejdsgruppe at arrangere en event på Kulturnatten 15. oktober 2010. Til denne event skal Lokaludvalget invitere lokale foreninger og organisationer til at afholde aktiviteter på den del af Enghavevej, som Kgs. Enghave Lokaludvalg får spærret af til lejligheden.

11. august afholdtes det første møde med lokale aktører, der er interesserede i at deltage i eventen. 5 aktører var mødt op, hvor 5 interesserede aktører havde meldt afbud og yderligere nogle stykker har vist interesse for at deltage. Aktørerne rummer både lokale boldklubber, sociale og kulturelle aktører, der overordnet set har en meget bred målgruppe.

Kgs. Enghave Lokaludvalg afsatte på mødet d. 10.06.2010 30.000 kr. til projekt Tosporet Enghavevej. Budgettet for projektet er senere blevet revideret, da udgifterne har vist sig at være væsentligt større end antaget inden projektet blev påbegyndt. Udgifterne dækker de nødvendige rammer for at kunne spærre Enghavevej af og opstille de strengt nødvendige forudsætninger for at eventen kan finde sted.

Budgettet vil blive uddelt på lokaludvalgsrådet.

Løsning

Kongens Enghave Lokaludvalg tager beretning om status for Tosporet Enghavevej til efterretning.
Kongens Enghave Lokaludvalg diskuterer og godkender budget for Tosporet Enghavevej

Økonomi

Kgs. Enghave Lokaludvalg afsatte på mødet 10.06.2010 30.000kr. til projekt Tosporet Enghavevej.
Sekretariatet er i gang med at undersøge muligheder for finansiering fra eksterne parter.

Yderligere midler til projektet kan afsættes af Kgs. Enghave Lokaludvalgs puljemidler.

Videre proces

Mandag d. 23. august kl. 17-19: Møde med interesserede aktører afholdes i Projekthuset,
Enghavevej 80 C.

15. oktober: Kulturnat. Event afholdes.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 19.08.2010

Forretningsudvalget stillede forslag om, at bevilge yderligere 10.000 kr af det rammebeløb der er afsat til Kulturnat til 2-sporet Enghavevej. Indstillingen blev sammen med de øvrige at-punkter godkendt enstemmigt

